04024291

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06 марта 2023 г. -.*№ 204-11

Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных услуг,
предоставляемых Муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования «Детско-юнощеская спортивная

школа № 1». городского округа город Урюпинск
Волгоградской области

На основании пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 06 декабря
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации»* Устава городского округа город
Урюпинск Волгоградской области, решения Урюпинской городской Думы
от 29 марта 2012 года № 45/25 «Об утверждении порядка принятия реше
ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципаль
ными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муници
пальными предприятиями и учреждениями городского округа город Урю
пинск Волгоградской области», протоколов комиссии по регулированию
тарифов при администрации городского округа город Урюпинск Волго
градской области от 02 февраля 2016 г. № 1, от 16 февраля 2016 г. № 2, от
14 апреля 2016 г. № 6, от 17 февраля 2023 года № 3, администрация город
ского округа город Урюпинск Волгоградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг,
предоставляемыхМуниципальнымавтономнымучреждениемдополнительн
ого образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1» городского
округа город Урюпинск Волгоградской области согласно приложению к
постановлению. ,

2. Считать утратившими силу постановления администрации город
ского округа город Урюпинск Волгоградской области:

от 02 февраля 2016 года № 83-п, «Об утверждении тарифов на услу
ги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учрежде
нием дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная
школа № 1» городского округа г. Урюпинск;

от 18 февраля 2016 г. № 154-п «О внесении изменений в постанов
ление администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской

области от 02 февраля 2016 года № 83-п «Об утверждении тарифов на ус
луги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреж
дением дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортив
ная школа № 1» городского округа г. Урюпинск»;

от 11 апреля 2016 года № 353-п «Об утверждении тарифов на услу
ги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учрежде
нием дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная
школа № 1» городского округа г. Урюпинск»;

от 15 апреля 2016 г. № 365-п «О внесении изменений в постановле
ние администрации городского округа город Урюпинск Волгоградской
области от 02 февраля 2016 г. № 83-п «Об утверждении тарифов на услу
ги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учрежде
нием дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортив
ная школа № 1» городского округа г. Урюпинск»,

3, Контроль за исполнением настоящего, постановления возложить
на заместителя главы городского округа по социальным вопросам -  на
чальника отдела образования администрации городского округа г. Урю
пинск Зубцову С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально
го опубликования в газете «Урюпинская деловая газета».

Глава городского округа
город Урюпинск
Волгоградской области Ю.Н. Хорошеньков

Разослано: отделам: образования, юридическому, экономики, МАУ
«ДЮСШ № 1», газете «Урюпинская деловая газета», КонсультантПлюс.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
городского округа город Урюпинск
Волгоградской области

от 06 марта 2023 г. № 204-п

ПРЕЙСКУРАНТ
цен на оказание платных услуг, предоставляемых Муниципальным

автономным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа № 1». городского округа

город Урюпинск Волгоградской области

№
п\п Наименование услуги Ед. измерения Цена, в рублях

1. Предоставление во временное пользова
ние для групповых занятий спортивных
площадок универсального зала для игр в
волейбол, баскетбол, футбол, теннис,
иных физкультурно-оздоровительных ус
луг для: *

10 человек и более 1 час 400,0

до 10 человек 1 час 350,0

2. Предоставление во временное пользова
ние для групповых занятий спортивной
площадки зала с мягким покрытием для
спортивных и физкультурно-
оздоровительных занятий для:

10 человек и более 1 час 400,0

до 10 человек 1 час 350,0

3. Предоставление во временное пользова
ние населению и организациям теннисных
кортов

1 час 150,0

. 4. Предоставление во временное пользова
ние помещений стадиона для занятий по
различным видам спорта

1 кв. метр/ месяц 50,0

5. Обучение различным видам спорта

индивидуальное 1 человек/1 занятие 250,0

групповое 1 человек/1 занятие 150,0

6. Судейство соревнований 1 тренер/соревно
вание

500,0

7. Предоставление во временное пользова
ние футбольного поля

1 час 1 000,00

8. Предоставление во временное пользова
ние 1\2 части футбольного поля

1 час 500,00

9. Предоставление во временное пользова
ние катка

индивидуальное
занятие

бесплатно

групповые занятия и/или проведение
спортивно-массовых мероприятий

1 час 250,00

10. Предоставление во временное пользова
ние тренажеров

1 чел./час 50,00

11. Предоставление во временное пользова
ние места для размещения оборудования
сотовой связи

1 место/месяц 22 000,00

12. Прокат спортивного инвентаря (мячи, ма
ты, канат и т.п.)

1 шт./день 50,00

13. Прокат 1 стола для игры в настольный
теннис

1 час 60,00

14. Прокат аудиоаппаратуры 1 час 500,00

15. Прокат проектора 1 час 200,00

16. Предоставление во временное пользова
ние мест под установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на сооружениях,
не являющихся объектами недвижимого
имущества:

t

под наружную рекламу 1 кв.м./месяц 100,00

под внутреннюю рекламу 1 кв.м./месяц 50,00

под социальную рекламу 1 кв.м./месяц бесплатно

17. Занятия с допризывной подготовкой гра
ждан, подготовкой к сдаче вступительных
нормативов по физической культуре при
поступлении в образовательные учрежде
ния, подготовкой к сдаче комплекса ГТО

1 час 200,00

18. Обучение по различным видам спорта
(футбол, баскетбол, волейбол, легкая атле
тика, каратэ, дзюдо)
индивидуальное 1 чел./ занятие 200,00

групповое 1 занятие 100,00

19. Организация и проведение показательных
выступлений ,

1 шт. 500,00

20. Разработка сценария спортивного меро
приятия

1 шт. 400,0

21. Разработка сценария и проведение спор
тивного мероприятия -

1 шт. 2000,0

22. Методическая разработка по индивиду
альному плану

1 шт. 2000,0

23. Методическая разработка авторских про
грамм

1 шт. 5000,0

24. Консультация 1 шт. 200,0

25. Услуги ксерокопирования черно-белый -
формат А4

1 страница 5,0

26. Предоставление во временное пользова
ние подтрибунных помещений стадиона
для занятий по различным видам спорта

1 кв.м./мес. 30,0

27. Организация занятий в физкультурно-
оздоровительной группе (от . 10 человек)
для лиц, старше 18 лет

1 чел./мес.
(2 раза в
неделю)

500,0

Заместитель главы
городского округа
по правовым вопросам Е.С. Кудинова